
Župa Svih Svetih, 
Aladinići-Dubrave

88367 Crnići
Tel./fax: +387 36 862-319

E-mail: zupa.aladinici@gmail.com
www.zupa-aladinici.com

Odgovara i uređuje don Marin Krešić, župnik. 
Uredovno vrijeme radnim danom: od 10,00 - 12,00 i nakon sv. Misa

 za bolesnike u svako doba. 

ŽUPNE OBAVIJESTI
DAROVATELJI ZA CRKVU

Marko Marković 100, od sprovoda 
+ Andrije More 400, od krštenja Pie 
Prkačin 200, Mato Goluža (Stoja-
nov) 100, Robert Jurković 100, Ma-
rica Radić 100, Žarko Prce 100. 

Iskrena hvala!

ČIŠĆENJE CRKVE
- 2. 8. Dragan Proleta, Draženko 
Bošković, Stjepo Anđelić, Zdenko 
Vidić.

NAŠI NOVOKRŠTENICI
- 28. 6. krštena je Pia Prkačin, kći 
Andreja i Marine r. Papac. 

Iskrene čestitke!

OAZA 2025.
Ovogodišnja OAZA održana je od 7. 
do 11. srpnja, na kojoj je sudjelo-
valo oko 200 djece i 50 mladih iz 
župa Aladinići i Prenj. Cijeli tjedan 
djeca su molila, radila, pjevala, ple-
sala, zajedno sa našim mladima. Na 
poseban način zahvaljujemo našim 
mladima koji su davali sve od sebe 
kako bi djeci pružili nezaboravne 
dane, u čemu su i uspjeli. Uz Božju 
pomoć ponovno smo učinili nešto li-
jepo za našu župnu zajednicu. Bogu 
hvala na svemu.

ILINDAN U STOCU
Naša susjedna župa Stolac slavi u 
nedjelju, 20. srpnja svog nebeskog 
zaštitnika Iliju proroka. Sv. Misa bit 
će u 11 sati. U našoj župi bit će sv. 
Misa u 9 sati. 
I ove godine je predviđena trodnevni-
ca. Sv. Mise će na sve tri večeri biti u 
19 sati. Prva večer je predviđena za 
ispovijed u 18.30.

SVETI ILIJA, MOLI ZA NAS!

MOLITVA NA ČAST KRVI 
KRISTOVE

O, Predragocjena Krvi Kristova, koja 
si potekla da cijelom čovječan stvu 
pokažeš svoje neizrecivo milosrđe! 
Evo nas smjerno pred oltarom tvo-
jim prostrte. Izlij se na nas u svoj 
neizmjernoj snazi svoje ljubavi. 
Evo naše glave, naših ruku, naše 
volje, pameti, sjećanja, misli, želja i 
nagnuća, naših djela, naše vanjske i 
unutarnje osjećajnosti! Operi nas od 
sve kaljave stareži, izbriši naše gri-
jehe i krivice, ozdravi što je bolesno,
pridigni klonulo, obrati nas i preo-
brazi svojom otkupiteljskom snagom 
da bismo se sjedinili s tobom sada i 
u vječnosti. O, neizmjerna Čistoćo, 
očisti nas, operi nas, nahrani nas, 
blagoslovi i spasi nas! Amen.

Župni list
         Aladinići-Dubrave

Godište XIII. - br. 14/2025. (323) - 13. srpnja 2025. 
 Liturgijska godina - C

LJUBI BOGA I BLIŽNJEGA SVOGA

Temeljno pitanje koje svaki vjernik treba sebi postaviti jest: Što trebam činiti 
da bih baštinio život vječni? Zakonoznanac koji je postavio Isusu to pitanje 
dobio je odgovor: Trebam ljubiti Boga i svoga bližnjega. No, on pita dalje: 
Tko je moj bližnji?
Uvijek među ljudima postoje podjele u skupine. Ljudi pomažu one koji su 
njima bliski, a bore se protiv onih koji su drukčiji. Ratovi nastaju u srcima 
ljudi koji nisu spremni prihvatiti one koji ne pripadaju njihovoj skupini. Pa 
tko je, dakle, naš bližnji? Isus nam to pojašnjava primjerom Samarijanca, 
stranca, koji je pokazao razumijevanje i samilost, te pomogao nepoznatom 
čovjeku u nevolji. 
Židovi su držali neprijateljima Samarijance zato što su bili članovi omraženog 
naroda. Isus ističe upravo primjer Samarijanca. Taj je Samarijanac imao 
srce. Čovjek je i dobro zna što je u toj situaciji njegova dužnost. Nije pitao 
je li ranjenik Židov, je li prijatelj ili neprijatelj. Shvatio je da je tu pred njim 
patnik koji treba pomoć bližnjega. Priskočio mu je u pomoć bez razmišljanja 
i kalkuliranja. 
Svaki čovjek koji te treba, kojemu si blizu, neka ti bude bližnji. Ti svakomu 
budi bližnji. Nemoj pričati neke velike priče. Zakon ljubavi je jednostavan. 
Ljubi i ispunio si sav zakon. Budi bližnji svakom čovjeku u potrebi. U ljubavi 
prema bližnjemu budi neposredan i jednostavan. Nemoj se predomišljati jesi 
li ili nisi dužan učiniti dobro drugome. Čini sve što možeš. U nevolji svoje 
braće budi konkretan i čini što od tebe traži ljubav koju ti Bog nadahnjuje. 
Često smo, nažalost, skloni izmotavanju kako ne bismo učinili ono što 
trebamo činiti kao ljudi, a osobito kao vjernici. Tko ima tvrdo srce, tko je 
sebičnjak, uvijek će naći isprika da se izmakne kada treba pomoći bližnjem, 
osobito kada to donosi neprijatnosti i zahtjeva žrtve. 
Preispitajmo iskreno i ponizno svoju savjest - kakvi smo na ispitu Zapovijedi 
ljubavi? 
Prepoznaj u svakome čovjeku svoga najbližega, svoga Gospodina. Nemo-
jmo biti škrti u ljubavi. Ona se množi kada se dijeli. Budimo bližnji svima 
koje susrećemo, a osobito onima kojima je naša pomoć potrebna. 
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RASPORED SVETIH MISA

Ponedjeljak, 14. srpnja
7.30  Za ++ Ivana Džakulu, Nikolu i  
 Cviju Bošković i Zdravka 
 Markovića

Utorak, 15. srpnja
7.30 Za + Dragana Lopina

Srijeda, 16. srpnja
7.30 Za + Vidu Lopina i ost. ++ iz  
 obit. 
 Za ++ Slavku Džakula i Ljiljanu  
 Lazo

Četvrtak, 17. srpnja
7.30 Za ++ Šćepana, Ceciliju i Jozu  
 Karlovića i Maru Karlušić
 Za + Vidu Prce

Petak, 18. srpnja
7.30 Za + Miroslava Raguža
 Za + Ivu Duspera
 Za ++ Petra i Janju Šimunović

Subota, 19. srpnja
7.30  Za ++ Dragu i Dragicu Kulaš
 Za ++ Vinka, Cviju, Ljubu, 
 Miška, Janju, Mirka, Ivana 
 Perića i ost. ++ iz obit. Perić
 Za ++ Peru, Filipa i Slavku Moro

16.00 Vjenčanje: Tomislav Jurić i 
                  Žana Franjičić

Nedjelja, 20. srpnja
9.00 Za narod
11.00  Stolac

RASPORED SVETIH MISA

Ponedjeljak, 21. srpnja
7.30 Za ++ Cviju Pipunić, Peru, 
 Maru i Martina Jurkovića i ost.  
 ++ iz obit. Jurković
 Za + Ivana Proletu
 Za + Martina Golužu

Utorak, 22. srpnja
7.30  Za ++ Anđu, Peru, Juricu i 
 Ljubicu Marčić
 Za ++ Janju i Vicka Lubinu i ost.  
 ++ iz obit. 
 Za ++ Ljubana i Dragicu Markić
Srijeda, 23. srpnja
7.30  Za + Filu Raguž
 Za + Marka Boškovića
 Za ++ Martina i Anicu Puljić i ost.  
 ++ iz obit. Puljić
Četvrtak, 24. srpnja
7.30  Za + Boška Perića
 Za ++ Boru i Ružu Puljić i ost.  
 ++ iz obit. Puljić
Petak, 25. srpnja
7.30 Za ++ Boška i Iliju Boškovića i  
 ost. ++ iz obit. Bošković i Ćišija
 Za ++ Nikolu, Zoru i Ivana 
 Jurkovića i ost. ++ iz obit. 
 Bošković i Puljić
Subota, 26. srpnja
7.30  Za ++ Luku i Anđu Bošković 
 Budak
 Za ++ Stanka, Stanu i Zdravka  
 Šimunovića i ost. ++ iz obit. 
 Za + Mirka Raguža i ost. ++

18.00 Vjenčanje: Nikola Raguž i 
      Anita Kulaš
Nedjelja 27. srpnja
9.00 Na nakanu
11.00 Za narod

 

  N  13.  15. NEDJELJA KROZ GODINU
 P  14.  Kamilo, Angelina, Gašpar
 U  15.  Sv. Bonaventura, Bono, Vlado
 S   16.  Bl. Djevica Marija od brda Karmela
 Č  17.  Rufina, Marcelina, Branimir
 P  18.   Emilije, Emilija, Ljuba
 S  19.  Aura, Zora, Zlata, Zlatko

 

 N 20. 16. NEDJELJA KROZ GODINU
 P    21. Sv. Lovro Brindiški, Danijel prorok
 U 22. Sv. Marija Magdalena, Magda
   S 23. Sv. Brigita, Ezekijel, Kasijan
 Č 24. Sarbelije, Kristina, Eufrazija
   P 25. Sv. Jakov apostol, Jakiša, Jaka
   S 26. Sv. Joakim i Ana, roditelji BDM

LITURGIJSKA ČITANJA
1. čitanje: Pnz 30,10-14
Otpjevni psalam: Ps 69
2. čitanje: Kol 1,15-20

Evanđelje: Lk 10,25-37
 U ono vrijeme: Neki zakonozna-
nac usta i, da Isusa iskuša, upita: »Učitelju, 
što mi je činiti da život vječni baštinim?« 
A on mu reče: »U Zakonu što piše? Kako 
čitaš?« Odgovori mu onaj: Ljubi Gospodina 
Boga svojega iz svega srca svoga, i svom 
dušom svojom, i svom snagom svojom, i 
svim umom svojim; i svoga bližnjega kao 
sebe samoga!« Reče mu na to Isus: »Pravo 
si odgovorio. To čini i živjet ćeš.«
Ali hoteći se opravdati, reče on Isusu: »A 
tko je moj bližnji?« Isus prihvati i reče:
»Čovjek neki silazio iz Jeruzalema u Jeri-
hon. Upao među razbojnike koji ga svukoše 
i izraniše pa odoše ostavivši ga polumrtva. 
Slučajno je onim putem silazio neki sveće-
nik, vidje ga i zaobiđe. A tako i levit: pro-
lazeći onuda, vidje ga i zaobiđe. Neki Sa-
marijanac putujući dođe do njega, vidje ga, 
sažali se pa mu pristupi i povije rane zalivši 
ih uljem i vinom. Zatim ga posadi na svo-
je živinče, odvede ga u gostinjac i pobrinu 
se za nj. Sutradan izvadi dva denara, dade 
ih gostioničaru i reče: ’Pobrini se za njega. 
Ako što više potrošiš, isplatit ću ti kad se 
budem vraćao.’«
»Što ti se čini, koji je od ove trojice bio bli-
žnji onomu koji je upao među razbojnike?« 
On odgovori: »Onaj koji mu iskaza milo-
srđe.« Nato mu reče Isus: »Idi pa i ti čini 
tako!«

Riječ Gospodnja

LITURGIJSKA ČITANJA
1. čitanje: Post 18,1-10a
Otpjevni psalam: Ps 15,2-4ab.5ab
2. čitanje: Kol 1,24-28

Evanđelje: Lk 10,38-42

 U ono vrijeme: Isus uđe 
u jedno selo. Žena neka, ime-
nom Marta, primi ga u kuću. 
Imala je sestru koja se zva-
la Marija. Ona sjede do nogu 
Gospodinovih i slušaše riječ 
njegovu. A Marta bijaše sva 
zauzeta posluživanjem pa pri-
stupi i reče: »Gospodine, zar ne 
mariš što me sestra samu osta-
vila posluživati? Reci joj dakle 
da mi pomogne.« Odgovori joj 
Gospodin: »Marta, Marta! Bri-
neš se i uznemiruješ za mnogo, 
a jedno je potrebno. Marija je 
uistinu izabrala bolji dio, koji 
joj se neće oduzeti.« 

Riječ Gospodnja
 


